
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/160/25 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIX/185/20 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 28 września 2020 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiśniowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt. 1, 5 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myślenicach Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co 
następuje:  

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIX/185/20 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 28 września 2020 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wiśniowa (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2020 roku, poz. 6100) dokonuje się następujących zmian: 

1) § 2. pkt 21 załącznika do uchwały otrzymuje następujące brzmienie:"21) nieczystościach ciekłych - 
rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków."; 

2) uchyla się § 2. pkt 22 załącznika do uchwały; 

3) w § 3. ust 2 załącznika do uchwały po lit. f) dodaje się lit. g) następującej treści:"g) tekstylia i odzież."; 

4) w § 3. ust 3 załącznika do uchwały po pkt 4) dodaje się pkt 5) następującej treści:"5) odpady tekstyliów 
i odzieży - obejmują między innymi zużytą odzież, obuwie, pościel, zasłony, ręczniki, obrusy, koce, firany, 
bieliznę, skarpetki, rękawiczki, czapki, szaliki, portfele, torebki, paski, galanterię skórzaną, plecaki, 
pluszowe zabawki oraz dywany."; 

5) w § 8. ust 1 załącznika do uchwały po lit. e) dodaje się lit. f) następującej treści:"f) worki w kolorze białym 
o pojemności 120 l, w których zbiera się odpady tekstyliów i odzieży, oznaczone napisem "Tekstylia 
i odzież"."; 

6) § 9. ust 1 załącznika do uchwały otrzymuje następujące brzmienie:"1.Pojemniki lub worki na odpady 
niesegregowane (zmieszane) oraz worki na odpady segregowane takie jak szkło, papier, metal i tworzywa 
sztuczne, tekstylia i odzież, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 
powinny być oznaczone skrótem nazwy firmy lub przedsiębiorcy odbierających odpady pozwalającym na 
zidentyfikowanie tej firmy lub przedsiębiorcy."; 

7) w § 19. ust 3 załącznika do uchwały po pkt 4) dodaje się pkt 5) następującej treści:"5) odpady tekstyliów 
i odzieży będą odbierane w czasie mobilnej zbiórki sprzed terenu nieruchomości- nie rzadziej niż raz na 
kwartał."; 

8) § 23. ust 2 załącznika do uchwały otrzymuje następujące brzmienie:"2. Nieczystości ciekłe gromadzone 
przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 6314



z częstotliwością wynikającą z ich instrukcji eksploatacji lub z inną zapewniająca niedopuszczenie do ich 
przepełnienia bądź wylewania na powierzchnie terenu, jednak nie rzadziej niż raz na rok.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

mgr Monika Gil - Górka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6314


	UCHWAŁA NR XVIII/160/25 RADY GMINY WIŚNIOWA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2025-11-04T14:21:41+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




